
 

 BAC Pro  
Logistique 

♦ La prise en charge des flux entrants : Réaliser les opérations d’accueil du 
conducteur, réceptionner les marchandises et traiter les litiges. 
♦ La prise en charge des flux sortants : Préparer les commandes et les expéditions et 
en assurer le suivi.  
♦ Le suivi et l’optimisation du stockage : Gérer les emplacements, contrôler les 
stocks, réapprovisionner, gérer les emballages consignés et valoriser les déchets.  
♦ La conduite en sécurité des chariots élévateurs : Conduire un chariot automoteur à 
conducteur porté de catégorie 1, 3 et 5.  
 

L’année de seconde est une année de détermination permettant aussi 
une poursuite d’étude en 1ère BAC Pro Assistance à la Gestion des Organisations 

et de leurs Activités ou Organisation de Transport de Marchandises. 

Autonomie, 
concentration et rigueur 

sont demandés. 
 

Il est essentiel d’être 
polyvalent et de savoir 

communiquer. 
 

DÉBOUCHÉS : Le titulaire du BAC Pro Logistique pourra entrer directement 
dans la vie active ou bien poursuivre ses études en BTS Gestion du Transport 
et Logistique Associée, DUT Gestion Logistique et Transport…  
L’obtention d’un titre professionnel sera également envisageable. 

Conditions d’accès 
 

Admission sur dossier 
La formation en Baccalauréat Professionnel Logistique s’adresse à des élèves issus des classes de 3ème. D’autres 
admissions restent possibles en 2nde ou 1ère. 

 

Objectifs de la 
formation 
 
Cette formation, 
orientée vers la 
réception et 
l’expédition de tous les 
types de marchandises  
recouvre quatre pôles  
d’activités : 
 

                      Durant sa scolarité, l’élève 
                    effectuera des périodes de 
                   formation en milieu  
                 professionnel, 6 semaines la 
                première année pour une prise de 
              contact et découverte du monde  
           du travail, 8 semaines la seconde 
         année et 6 semaines en dernière 
        année. 
 
      
 
 

Formation en entreprise 
 

2nde GATL 
 

13 h 
1h 
 

2.5 h 
0.5h 
4.5 h 
0,5h 
1h 
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1.5 h 
1 h 

2.5 h 
1 h 

ENSEIGNEMENTS 
 
Formation professionnelle 

dont co-intervention EG 

Chef d’Œuvre 
Mathématiques 

dont co-intervention EP 

Français/Histoire Géo 
dont co-intervention EP 

Eco-Droit 
Anglais 
Espagnol 
P.S.E. 
E.P.S 
Arts Appliqués 

1ère Logistique 
 

11.5 h 
1h 

1.5 h 
2,5 h 
0.5h 
4 h 
0.5h 
1h 
2 h 

1.5 h 
1 h 

2.5 h 
1 h 

Tale Logistique 
 

10.5 h 
 

1 h 
2.5 h 

 
4.5 h 

 
1,5h 
2.5 h 
1.5 h 
1.5 h 
3 h 
1 h 


